
Gaspari Romano A

Marchesini Stefania

Presenti n.    2 - Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Bonsanto Costanzo.

Il Presidente sig. Marchesini Stefania nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.

Tognetto Milena P

P

                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  64  del 29-12-2021

1

COMUNE DI ZOVENCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE
ANNO 2021 - 2022 - 2023

L’anno  duemilaventuno  il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 19:45 nella sala

delle adunanze, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei

Signori:

Eseguito l’appello è quanto segue:

  Presenti /Assenti

COPIA

Deliberazione n. 64



                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  64  del 29-12-2021

2

LA GIUNTA COMUNALE
RICHIAMATI:

la legge 6 novembre 2012, n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

la legge n. 124/2015 che ha attribuito al Governo tutta una serie di deleghe nell’ampia materia
della riorganizzazione delle PA, in particolare l’art. 7 che ha previsto la revisione e semplificazione
delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, cui il D.lgs. N.
97/2016 ha dato concreta attuazione;

la Deliberazione del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 831 del
03/08/2016 con la quale è stato approvato il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA);

la Deliberazione del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1310 del
28/12/2016 contenente “Linee Guida recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, contenute nel D.lgs. N. 33/2013 come modificato dal D.lgs.
N. 97/2016”;

la Deliberazione del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1208 del
22/11/2017 recante: "Approvazione definitiva dell'Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale
Anticorruzione";

la Deliberazione del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1074 del
21/11/2018 contenente:” Approvazione definitiva dell’Aggiornamento 2018 al Piano Nazionale
Anticorruzione 2016”;

la Deliberazione del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1064 del
13/11/2019 recante: “Piano Nazionale Anticorruzione 2019”;

il Comunicato del Presidente dell’Autorità (ANAC) del 02/12/2020 con cui è stato differito il
termine per la predisposizione e la pubblicazione dei Piani Triennali per la prevenzione della
corruzione e la trasparenza 2021-2023 al 31/03/2021;

DATO ATTO che il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con delibera (ANAC) n. 1064
del 13/11/2019 prevede che ciascuna amministrazione definisca il PTPCT con procedura aperta alla
partecipazione di cittadini e di organizzazioni portatrici di interessi collettivi;

CONSIDERATO CHE:
le Posizioni Organizzative sono state invitate il 10 marzo2021  a formulare eventuali

proposte e/o contributi per la predisposizione/aggiornamento del Piano Triennale Anticorruzione e
Trasparenza 2021/23;

in data 10/03/2021, sul sito istituzionale dell’Ente, è stato pubblicato l'"Avviso
pubblico di consultazione per l'adozione del Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza 2021/23"
al fine di raccogliere suggerimenti, osservazioni e apporti da parte di tutti i soggetti
dell’Amministrazione e degli stakeholders esterni (utenti, cittadini singoli e/o associati, sindacati,
associazioni di categoria, Enti pubblici e privati, istituzioni, e associazioni in genere);

DATO ATTO che alla data di scadenza, ovvero 27/03/2021, non è pervenuta alcuna osservazione o
suggerimento da parte dei soggetti succitati;

INTESO provvedere all’approvazione del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza, per il triennio 2021/2023 entro il termine previsto del 31/03/2021;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

ACQUISITO ai sensi dell'articolo 49, comma 1,  il parere di regolarità tecnica e contabile;



AREA INTERESSATA IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità tecnica amministrativa F.to Bonsanto Costanzo

con votazione UNANIME, espressa nelle forme di Legge

DELIBERA

1. Di ritenere la narrativa di cui in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. Di approvare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza
2021/2023, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che il presente Piano potrà essere oggetto di adeguamento ed aggiornamento,
oltre che in sede di verifica annuale da compiersi entro il mese di gennaio, anche a seguito:
a) delle direttive emanate o delle indicazioni eventualmente fornite dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione;
b) delle indicazioni da parte del Responsabile della Prevenzione della Corruzione, secondo le
risultanze dell’attività di monitoraggio da effettuare mediante relazione annuale sulla validità del
Piano, ai sensi della Legge 190/2012.

4. Di trasmettere il Piano alle Posizioni Organizzative per la formale presa d’atto, per la
successiva capillare diffusione presso i dipendenti, nonché per i necessari adempimenti;

5. Di richiamare le Posizioni Organizzative e i dipendenti al rispetto delle prescrizioni di seguito
riportate:
a) Attenersi scrupolosamente alle disposizioni previste dal PTPCT 2021/2023;
b) Segnalare immediatamente al Responsabile della Prevenzione della Corruzione eventuali
irregolarità e /o atti illeciti riscontrati.

6. Di disporre la pubblicazione del suddetto Piano e dei suoi allegati, sul sito istituzionale
dell’Ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezioni “Disposizioni Generali” e “Altri
contenuti”;

7. Di dare mandato al Responsabile della  Prevenzione della Corruzione e per  la  Trasparenza,
di provvedere all'adozione di tutti gli atti conseguenti per garantire l'attuazione delle misure di
prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel Comune di  Zovencedo.

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 67/2000, stante l’urgenza per la pubblicazione sui siti istituzionali
in parola del documento entro il 31 dicembre 2021.

Pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.

                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  64  del 29-12-2021

3



IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale della suestesa deliberazione

viene pubblicata dal            al            all'Albo Pretorio ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs n.

267 del 18 agosto 2000.

Zovencedo, lì

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Bonsanto Costanzo

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo.

Zovencedo, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

IL PRESIDENTE
F.to Marchesini Stefania

 Bonsanto Costanzo

F.to Bonsanto Costanzo

Atto prodotto e sottoscritto in forma digitale (L. 28/12//1995 n 549 art. 1 c 87)

_____________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio che la presente deliberazione, per

il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.Lgs n. 267 del 18

agosto 2000, è divenuta esecutiva in data:           .

Zovencedo, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  64  del 29-12-2021

4


